yakni melahirkan generasi yang berilmu, berakhlak mulia, dan mampu berkontribusi positif

dalam masyarakat global.

4. HASIL DAN PEMBAHASAN

Biografi Ahmad Amin.

Ahmad Amin adalah seorang intelektual dan cendekiawan Muslim asal Mesir yang

lahir di Kota Kairo, Mesir pada 1 Oktober tahun 1886 M (2 Muharram tahun 1304 H). Ia berasal

dari keluarga religius. Ayahnya bernama Syekh Ibrahim al-Tabbakh, merupakan ulama Al-

Azhar yang sangat menekankan pentingnya pendidikan agama kepada anak-anaknya.

Pendidikan awal Ahmad Amin dimulai di Al-Azhar, tempat ia mempelajari ilmu-ilmu